MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 187/2019, 23 DE ABRIL DE 2019
Retificação do Edital nº 173/2019, de 17 de abril 2019

SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL PARA ATUAR NO CURSO DE LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O PRÓ-REITOR  DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna pública a
Retificação do Edital n° 173/2019, de 17 de abril de 2019, referente às inscrições para a
seleção de Tutor Presencial para atuar no curso de Licenciatura em Matemática
EaD/UAB/IFFar no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), Polo
Uruguaiana,  observadas as disposições contidas neste edital, bem como as normas
estabelecidas na Lei nº 11.273/2006, na Portaria Capes nº 183/2016, na Portaria CAPES nº
15/2017 e Instrução Normativa nº 2/2017.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE DIA/PERÍODO

Período para inscrições por meio do Sistema de Processos
Seletivos  e envio da documentação

17/04/2019 a 23/04/2019

Publicação da Lista Preliminar de Inscrições Homologadas 24/04/2019

Prazo para Interposição de Recursos referentes à Lista
Preliminar de Inscrições Homologadas

25/04/2019

Publicação do Resultado dos Recursos e da Lista Final de
Inscrições Homologadas

26/04/2019

Divulgação da Pontuação do Currículo e Classificação
Preliminar dos Candidatos

29/04/2019

Prazo para Interposição de Recursos referente à Pontuação do
Currículo e Classificação Preliminar dos Candidatos.

30/04/2019

Publicação do Resultado dos Recursos e Classificação Final
dos candidatos.

02/05/2019

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

ATIVIDADE DIA/PERÍODO

Período para inscrições por meio do Sistema de Processos
Seletivos  e envio da documentação

17/04/2019 a 28/04/2019

Publicação da Lista Preliminar de Inscrições Homologadas 29/04/2019

Prazo para Interposição de Recursos referentes à Lista
Preliminar de Inscrições Homologadas

30/04/2019

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

2

Publicação do Resultado dos Recursos e da Lista Final de
Inscrições Homologadas

02/05/2019

Divulgação da Pontuação do Currículo e Classificação
Preliminar dos Candidatos

03/05/2019

Prazo para Interposição de Recursos referente à Pontuação do
Currículo e Classificação Preliminar dos Candidatos.

06/05/2019

Publicação do Resultado dos Recursos e Classificação Final
dos candidatos

07/05/2019

As demais informações referentes ao Edital nº 173/2019 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 23 de abril de 2019.

Édison Gonzague Brito da Silva

Pró-Reitor de Ensino
Port. n° 113/2017

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br